ayetlerin2 Kur'an’da bulunması gelir. Hz. Peygamber (sav)’in “Sizin en
hayırlınız Kur’an’ı öğrenen ve öğreteninizdir”3 vb. hadisi şeriflerindeki4

1 54/Kamer 17.
2 Diğer ayetler için bkz. (25/Furkan 32), (62/Cuma 2), (75/Kıyame 16-18), (20/Tâhâ
114), (17/İsrâ 106) vb.
3 Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b. İsmail (ö. 256/870); el-Câmiu’s-Sahîh, İstanbul
1979, Fedailü’l-Kur’an, 21; Tirmîzi, Muhammed b. İsa b. Sevra b. Musa b. Dahhâk Ebû İsa,
(ö. 275/888); Sünen-i Tirmizî, (Thk. Ahmed Muhammed Şakir, Muhammed Fuad
Abdulbaki, İbrahim Atve), I-V, Matbaatu Mustafa el-Babî el-Halebî, 3. Baskı, Mısır 1975,
Fedailü’l-Kur’an, 15.

Buralar 1924’te kapanmıştır.9 Buralardaki
kurumların başında bulunan hocalara Reisu’l-Kurra ve Reisu’l-Huffaz
denilmiştir.10

Hafızlık yapma sürecinde ülkemizde ve dünyada farklı yöntemler
bulunmaktadır. Burada yöntem kavramı ile kişiyi hafız olma sonucuna
ulaştıran her türlü uygulama kastedilmiştir. Bu makalede dünyada

Haccac el-Kuşeyri (ö. 261/875), Sahih-ü Müslim, Dârü’t-Tıbâati'l-Âmire, Kahire 1911,
“Kitabü’z-Zikr ve’d-Dua ve’t-Tevbe ve’l-İstiğfar”, 38; Ebû Davud, Süleyman b. el-Eş‘as b.
İshak b. Beşir b. Şeddâd b. Amr el-Ezdî es-Sicistânî (ö. 275/888); Süneni Ebî Dâvûd, (Thk.
Şuayb el-Arnavût, Muhammed Kâmil Karabeleli), I-VII, Daru Risâletü’l-Alemiyye, 1. Baskı,
Riyad 2009, “Kitabül-vitr”, 14.
5 Şengül, İdris, Hz. Osman Döneminde Kur’an-ı Kerim’in İstinsahı, Çoğaltılıp Neşredilmesi,
Kur’an’ın Mucizevi Korunması, Işık Yay., İstanbul 2004.
6 İbn Mace, Sünen, İstanbul 1401, Kitâbü’l-Cenâiz, 64, H. no: 1621. Arza: Ramazan ayında
Hz. Peygamber (sav)’in Cebrail (as)’a, onun da Hz. Peygamber (sav)’e Kur'an’ı ilk zamanlar
nazil olduğu kadarıyla en son Ramazan’da ise iki kez tümüyle okumasına denir. Bkz. Ebû
Şâme el-Makdisî, Şihâbuddin Abdurrahman b. İsmail b. İbrahim, el-Mürşidü’l-Vecîz, (Thk.
Tayyar Altıkulaç), Ankara 1986, s. 35-36; İbn Sa'd, Ebû Abdullah Muhammed b. Sa'd b.
Meni‘ ez-Zührî, (ö. 230/845), et-Tabakâtu'l-Kübrâ, Beyrut 1957, II, 194. Cibril’in de
Peygamber (sav)’e arzettiği rivayet için bkz. Buhârî, Fedailü’l-Kur'an, 7.
7 Muhammed Hamidullah, Kur'an-ı Kerim Tarihi, (Çev. Salih Tuğ), İFAV Yay., İstanbul
2000, s. 41
8 Bayraktar, Mehmet Faruk, Hafızlık Eğitiminin Geleneksel Yöntemleri ve Kur'an Kursları,
X.

28 http://hifdh.weebly.com/practical-method.html/Erişim Tarihi: 28.08.2015.
29 Ebû Davûd, Cihad 85, H. no: 2606.
30 Beyhakî, Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa el-Hüsrevgirdî el-Horasânî Ebubekir; es-
Sünenü’l-Kübrâ, Haydarâbâd 1344, el-Âdâb I, 276; Şârânî Ebül Mevahib Abdülvehhab b.
Ahmed b. Ali b. Ahmed b. Muhammed b. Musa, (ö. 973/1566), Levakihu'l-Envar fî
Tabakati'l-Ahyar, Bulak 1859, I, 295.
31 http://hifdh.weebly.com/practical-method.html. Erişim Tarihi: 28.08.2015.

136.
56 Bunun için bir internet sitesinde yayınlamak ya da ulaşımı çabuk ve tüm öğrenciler için
kullanıma müsait bir bilgisayara kaydetmek oldukça kolaylık sağlayacaktır.
57 Benli, agm., s. 134.
58 Saçaklızade, Muhammed b. Ebî Bekir el-Mar’aşî (ö. 1145/1732), Cühdü’l-Mukıl, Vilayet
Matbaası, Konya 1872, s. 5.
59 http://hifdh.weebly.com/practical-method.html, Erişim Tarihi: 28.08.2015.

ayeti bakmadan bir kere okur. Unuttuğu bir bölüm olursa,
yukarıda anlatıldığı şekilde çalışır. Verilen ödev tamamlanana kadar böyle

66 http://www.quranforbusypeople.com/how-to-memorize-the-quran/. Erişim Tarihi:
28.08.2015.
67 İbn Cezerî, el-Hafız Ebu’l-Hayr Muhammed b. Muhammed, ed-Dimeşkî (ö. 833/1429),
Mukaddimetü’l-Cezeriyye, (Haz. M. Said Çögenli), Erzurum 2000, s. 7.